令和元年(2019 年)８月７日

参加チーム代表者様

第４９回全日本中学生ホッケー選手権大会

米原市実行委員会

大会参加における諸連絡について

平素より、第４９回全日本中学生ホッケー選手権大会の開催準備につきまして、ご理解と

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。さて、標記の件につきまして下記の通りご案内いたし

ますのでご確認いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 選手変更等

選手の変更については、８月１４日(水)の１７時００分までに実行委員会へメール・

FAX で提出してください。※FAX 送信の場合は、受信確認を行ってください。(注)期限

以後の変更は受け付けません。

メール(kokusupo@city.maibara.lg.jp)／FAX(0749-55-8116)

２ 開会セレモニー

日時
８月１６日(金)１５：００～１５：３０

※１４時５０分には、会場内ホールへ移動し、着席してください。

会場 滋賀県立文化産業交流会館イベントホール（米原市下多良２丁目１３７）

駐車場

別添「開会式駐車場案内図」をご参照ください。

〇チームバスについては、滋賀県立文化産業交流会館第２駐車場に駐車して

ください。

 ※チームバス駐車場への乗り入れは、１４時以降となるようご協力をお願

いします。（免許証センターと駐車場を共用していることから、免許証

センター利用者との混雑を防ぐため）

〇チーム関係者の乗用車については、滋賀県立文化産業交流会館第１駐車場

に駐車してください。

その他

〇到着後、ロビーでチームの受付をし、選手はイベントホールへ移動してく

ださい。各チームの席次については、当日の受付時にお知らせします。

○チーム役員及び保護者の方は、イベントホール後方スタンド席または２階

観覧席よりご覧いただけます。

○歓迎アトラクションを予定しています。

mailto:kokusupo@city.maibara.lg.jp

３ 開会式

日時
８月１６日(金)１５：３０～

※開会セレモニーに引き続き開催します。

会場
滋賀県立文化産業交流会館イベントホール

※開会セレモニーと同じ会場です。

服装 ユニフォームを着用し出席してください。

その他

○前年度優勝チームは必ず、優勝旗・優勝杯を持参してください。

 ※男子：横田中学校、女子：稲羽中学校

○優勝旗並びに優勝杯返還がありますので、返還者は最端に着席するように

してください。

○開会式終了後の退場は順次アナウンスを入れますので、指示に従って動い

てください。

４ 全国委員会

日時 ８月１６日(金)１３：００～

会場
滋賀県立文化産業交流会館 第１会議室

※開会セレモニーおよび開会式と同じ施設内です。

出席者 各チーム監督

５ 監督会議

日時 ８月１６日(金)１４：１５～

会場

滋賀県立文化産業交流会館 第１会議室

※開会セレモニーおよび開会式と同じ施設内です。

※全国委員会と同一会場です。

出席者 各チーム監督

６ 閉会式

日時 ８月１９日(月) 競技全日程終了後

会場 県立伊吹運動場

出席者 男子の部および女子の部の３位までのチームは、閉会式にご参加ください。

７ テント設営

連絡事項

別添「会場周辺案内図」をご参照ください。

○伊吹第１グラウンド駐車場をチームテントおよび催事エリアとして使用し

ます。

○伊吹第１グラウンド駐車場内に指定したチームテントエリアをご利用くだ

さい。

○１６日(金)から１９日(月)まで常設可能です。ただし、盗難や破損等につい

て一切、責任は負いませんので各チームで管理を十分行ってください。(火

気厳禁・天候に留意)

８ ８月１６日(金)の練習会場

連絡事項

「練習割振表」は、フィールドホッケーネットに掲載しますので、ご確認く

ださい。

○試合会場(県立伊吹運動場・伊吹第１グラウンド)での練習が可能です。

○会場周辺案内図に記載している「ウォーミングアップ会場」での練習はで

きません。

９ ウォーミングアップ会場

連絡事項

伊吹第２グラウンド（野球場）

○野球場外野エリア(人工芝)がウォーミングアップ場となります。

 ※内野エリアでのウォーミングアップはご遠慮ください。

○ボールの使用も認めますが、ケガ等のないように各チーム配慮願います。

競技場内（県立伊吹運動場・伊吹第１グラウンド）のウォーミングアップエリ

ア ※場所は、試合コートの間のスペース

○次試合のチームのみウォーミングアップ可能です。

○ボールの使用は禁止です。

１０ スターティングリストの受付について

連絡事項

スターティングリストは、下記の方法で試合開始４５分前までに提出してく

ださい。

○フィールドホッケーネット（ウェブエントリーシステム）から、スターテ

ィングリストを、登録してください。

１１ 駐車場

連絡事項

別添「会場周辺案内図」をご参照ください。

○駐車許可書については、各チームにつきチームバス用１枚、チーム関係の

乗用車用１枚となります。

○駐車許可書を係員に提示し、指示に従って安全に駐車してください。

○チームバスは、会場周辺案内図⑧「チームバス専用駐車場」に駐車してく

ださい。

○チーム関係車両用１枚は、会場周辺案内図⑨「一般駐車場」に駐車してく

ださい。

○一般駐車場は、午前８時開門、午後６時閉門となります。夜間の駐車場の

出入りはできません。

○必ず、駐車場への駐車をお願いします。荷物の搬出等にあたりまして会場

付近での路上駐停車は禁止します。

１２ 横断幕

連絡事項

○各会場のゴールの後ろ側は禁止とします。

○その他は観戦、業務の支障のない範囲で取り付けしても構いませんが、本

部から移動や取り外しの指示があった場合は、必ず従ってください。

１３ ごみの処理

連絡事項
○各チームにて持ち帰り処分してください。

○大会斡旋の弁当がらに関しては、食べ終わった後に回収します。

１４ 宿泊・斡旋弁当

連絡事項

○宿泊や斡旋弁当については「名鉄観光(株)岐阜支店」へ委託しています。

○大会期間中は、会場に「宿泊・弁当手配所」を設置します。

○各宿舎とは綿密な打ち合わせの上、大会に臨んでください。(宿舎付近駐車

場・部屋割等)

１５ 健康管理

連絡事項
○夏場の大会となりますので、各チームは十分に水分補給などを行い、熱中

症にならないよう対策を行ってください。

１６ 競技会場内の使用等について

連絡事項 ○指定の場所以外での応援は禁止します。

１７ ケガ等が発生したとき

連絡事項
○軽度なケガについては、大会救護係が対応いたします。

○大きなケガや急病は本部で救急車を手配します。

１８ 会場での飲食について

連絡事項
○催事エリアにおいて来場者の皆さまへ軽食、飲料、アイス･かき氷等の販売

をしておりますので、ご利用ください。

１９ その他

 上記事項につきまして、チーム関係者および応援保護者の皆さんへもお知らせをお願いし

ます。

２０ 大会本部（大会期間中のみ）

 場所：県立伊吹運動場 管理棟内（米原市春照 105）

 電話：０７４９－５５－１９０６